
MHMPXPKLCTRV

ivýtisk číslo:

KONTROLNÍ ČÍSLO: PZO V00177401

Hlavní město Praha

ENERGIE - STAVEBNÍ A BÁŇSKÁ A.S.

DODATEK Č. 3 

KE SMLOUVĚ O DÍLO
stavba č. 6963 Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař, ostrově

etapa 0005 Nátokový labyrint - pravý břeh

ZHOTOVITEL STAVBY

číslo smlouvy objednatele: DIL/21/06/007066/2021

Stránka 1 z 5



Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, PSČ 110 ni

0006*581

CZ00064581

registrované dle ustanoveni § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

PPF banka a.5.

20028-5157998/6000

lng. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního MHMP 

dále jen jako „Objednatel"

se sídlem:

ICO:

D1C:

bankovní spojeni: 

číslo účtu:

zastoupené:

pro vybrané činnosti dle této Smlouvy zastoupené přikazníkem flDSí:

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Prahase sídlem:

47116901

dále jen jako „Příkaznik"

ICO:

na straně jedné

a

Energie - stavební a báňská a.s.

společnost vedená u MS v Praze pod spisovou značkou B 1399

Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno

45146802

CZ45146802, registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů

Komerční banka, a.s., pob. Kladno 

1000141/0100

se sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovi\i spojení: 

Číslo účtu: 

zastoupená:

dále jen jako „Zhotovitel"

na straně druhé

tento



DODATEK Č . 3 KF SMLOUVĚ O DÍLO 

k provedeni stavby č. 6963 Celk. přcsL a rozšíření ÚČOV na Císař, ostrově; 

etapy 0005 Nátokový labyrint - pravý břeh 

ve smyslu ustanoveni § 25S6 a tuísl. zákona č. 89)2012 Sh., občanského zákoníku 

dále jen jako „Dodatek č. 3"

PŘEDMĚT DODATKU Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

V souvislosti se zahájením práci na dokončení zbývajícího úseku Stoky E a Rozdělovači komory 
RK E, které mohlo být zahájeno až po ukončeni hlavní návštěvnické sezóny ZOO v 10/2022, 
bylo v rámci provedeni ručních sond pro zemni práce zjištěno, že technologii pažení rýh a jam 
pomoci beraněni Štětových stěn uvažovanou v ZDS nelze uplatnit.

Oproti původním předpokladům bylo zjištěno, ž.e v dotčeném území se nachází množství 
neznámých inženýrských síti a další neberanitelné překážky, které technologii beraněni 
vylučuji. V reakci na tato zjištění byla projektantem navržena technologie provedeni zemních 
prací pomocí ocelových rámů s pažniccmi union, zn. Hornickým způsobem. Toto technické 
řešeni umožní bezpečnou práci pod inženýrskými sítěmi s postupným odtěžováním za 
současného vyvěšováním inženýrských sítí. Současně lze pažením stěn a rozpěrných rámů 
operativně reagovat na nalezené překážky v hloubené hornině a tyto postupně vybourat a 
odstranit.

Oproti původnímu řešení výkopů pod ochranou Štětových stěn jsou tyto práce technicky velmi 
náročné na prováděni a vyžaduji významně větší Časovou náročnost.

Z výše uvedených důvodů a na základě dopisu Zhotovitele ze dne 29.11.2022 (příloha č. 1) je 
termín ukončení díla posunut o 3 měsíce oproti stávajícímu terminu uvedenému ve SmlouvČ o 
dílo vč. dodatků, tedy do 31.5.2023. Cena díla zůstává beze změny.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tento Dodatek č. 3 je nedílnou součásti Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, která 
nejsou tímto Dodatkem č. 3 výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny v platnosti.

Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 3 nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejněni bez jakýchkoliv dalších podmínek.

Smluvní strany berou na vědomi, že tento Dodatek č. 3 obsahuje jejich osobni údaje, a ujednávaji 
si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomi, že ochranu osobních 
údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů, a 
zákon Č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Ochrana osobních údajů v tomto Dodatku 
č. 3 obsažených se řídí tímto nařízením a zákonem.

Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejněni v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, které 
zajisti hl. m. Praha.

1.

1.1.

1.2.

2.1

2.2

2.3

2.4



2.5 V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 557 ze dne 14.3.2022 o svěřeni nevyhlazených 
pravomoci Rady hl. m. Prahy je uzavření tohoto Dodatku č. 3 v plné kompetenci ředitele 
zadávajícího odboru M11MP.

2.6. Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven v šesti výtiscích stejné právní hodnoty, přičemž čtyři výtisky 
obdrží Objednatel a dva výtisky obdrží Zhotovitel.

2.7 Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím, ve zněni 
pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Příkazce je povinným subjektem ve smyslu tohoto 
zákona, a pro tento účel si sjednávající, že obé souhlasí s poskytováním veškerých informaci 
obsažených v této Smlouvě žadatelům.

Smluvní strany výslovně souhlasí, aby tento Dodatek č. 3 byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
Smluvních stranách, předmětu Dodatku č. 3, číselném označeni Dodatku č. 3, datum jeho 
podpisu a plný text Dodatku č. 3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v tomto Dodatku č. 3 nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, a uděluji svoleni k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

2.8

3. PŘÍLOHY

Nedílnou součásti tohoto Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo jsou následující přílohy: 

Příloha ě. 1 Dopis Zhotovitele 

Příloha č. 2

Příloha č. 3 Harmonogram



Příloha Č. 1 Dopis Zhotovitele

energie
»-r.q,r vtAřlin * bnPwu* * IM?3l‘rah,5 Uf.vKTAVf Bfit A B * n D x »

IriU-Jano Huhaloviké
specialistka pHpravy a realizace investic

lll.AVNf MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Odbor investiční 
Odděleni doprav nich staveb 

Vyšehradská 2075/5). 12800 Praha 2

V Praze dne:
29.11.2022

Koniukl:Vyřizuje:

Věc: Stavba é. 6963 Celková přestavba a rozšíření ÍÍČOV na Císařském mírové, etapa 0005 
Nálokový labyrlnt-pravý břeh - žádost o prodlouženi terminu

Váženi pani inženýrko.

v souvislosti sc zahájením práci na dokončeni zbývajícího useku Stoky E a Rozdělovači komory 
RK E po skončeni hlavni návštěvnické sezóny v 102022 na Stavbě ě.6963 Celkové přestavba a 
roziiřeni ÚČOV na Císařském ostrově, etapa 0005 Nátokový’ lahyrinl-pravý břeh. bylo v ráme. 
prosedění ručních sond pro zemni práce zjištěno, že technologie pažení rýh a jam uvažovaná v ZDS 
pomoci beraněni Štětových stěn nelze uplatnit.

Bylo zjištěno, že v dotčeném ůzemi sc nachází množství neznámých inženýrských síti a ostatní 
ncbcntnitclné překážky, které tuto technologii neumožňuji provádět V reakci na lato zjištěni byla 
projektantem navržena technologie provedeni zemních prací pomoci ocelových rámů s pažniconi 
union. tzn. hornickým způsobem Toto technické řešeni umožni bezpečnou práci pod inženýrskými 
sítěmi s postupným odtěžováním malým zemním strojem za současného vyvěšováni inženýrských 
síti. Současně lze pažením stěn a tozpěmých rámů operativně reagovat na nalezené překážky v 
hloubené hornině a tyto postupně vybourat a odstranil.

Tylo práce jsou technicky náročnější na prováděni oproti původnímu řešeni výkopů pod 
ochranou štětových stěn a vyžaduji delši časovou náročnost.

Z výše uvedených důvodů Vis žádáme o prodlouženi terminu dokončeni dílo o 3 milice nad 
rámec stávajícího terminu dokončení dle Smlouvy o dílo.

S pozdravem

5|mWi«'*I |fl /a|*WVt» .i
ve***" WvUk,mKAdci«wl'.BM 
pdd IMO

SrtVi*pC*T^infí-
30e\ 77ŽC'« Hl*l<»,

■>"U4 inri'i«fiWCI »v u
Hanko.r-
KHHlaana Ortům, ICOP UfWCfl



Příloha t 2 Plná moc

PLNA MOC



Příloha č. 3 Harmonogram

[Příloha č . Stavba č 6963 ÚČOV, et,1)005 Nátokový labyrint - pravý břeh
2021 2022 2023

Objekt ŽttVM červenec! srpenPopis zářr řjjen listopad leden únor břeven dubenprosinec <véten temen červenec srpen lift říjen listopad leden únorprosinec březen duben kyj ten
I Předánia převzetí staveniště 7.6.2021

[ON
|PROV

Ostatní náklady
Iprovlzorní opatření

|ps 01.3 lodlehčovad komora OK 117EFZOO
IPS 01.2 jRozdělovací komora OK 1E ZOO
[PS 01.3 |odlehčovarfkomora OK 001F ZOO

Elektro-Iechnologická částEPS 02
;pS03 sětp
SOK.?. Stoka E
SOOL2 i Rozdělovači komora RKE

iStoka EF - PřespádovánT dna přivaděče na NÚČOVSOD1.3
SOOlft [Spojná komora SK EF
SOQ1.5 |0dlehiovari komora OK 117 EF ZOO, výpust a vyústní objekt
SOOB.l iRušenfshybkyE
SOQ3.2 [RuSeníOK lEZOOTrofa
SOQ3.3 Rušení OK 1F2QO Trója
S003.4 Zakonzervováni shýbky DM 1403 na stoce f
SOQ3.5 I Rušeni stávající stoky F

iTerénníasadové úpravy
50 06.2 Opevněni dra a břehu před výustí(objefct miten)
SOQ7.1 iNový přívodní kabel NN pro odlehčovarikomoru 117 EF ZOO
SQ07.2 I Nový přívod ni kabel pra adiehčntfadkomonill7£F200

|Vedlejší rozpočtové náklady


